
 

 

Управление образованием  

Городского округа Истра Московской области 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  

ЦЕНТР  ДЕТСКОГО  И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА  И КРАЕВЕДЕНИЯ  

143590 Московская область Истра, ул Ленина, 10. 

Тел. 8 (49831) 3-1930, 8 (49831) 3-1981.    E-mail: istra_cutur@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

№ 85      от   22  октября  2019 г. 

В соответствии с «Положением Московского областного конкурса среди обучающихся 

образовательных организаций на лучшее знание государственной символики»  в октябре 

2019 года был проведен муниципальный этап конкурса на лучшее знание государственной 

символики в целях привлечения учащихся к поисково-исследовательской работе; 

формирование объективного подхода к событиям российской истории, популяризации 

символов Российской федерации. В конкурсе приняли участие 6 образовательных 

учреждений. 

 

Победители в номинации «Символы России воспеваю…»:  
Усан Данила, МОУ «Костровская СОШ» 

Финюкова Ксения, МОУ «Покровская СОШ» 
 

   Победитель в номинации «Проектные работы»: 

            Крылов Сергей, МОУ «Первомайская СОШ» 
 

   Призеры  в номинации «Символы России воспеваю…» 

          Захарова Ирина, МОУ»Костровская СОШ» 

          Черномазов Дмитрий, МОУ «Котеревская СОШ» 
 

Призёры в номинации  «Проектные работы»: 
        Кузьминская Дарья, МОУ «Истринская СОШ № 3» 

        Сапегина София, МОУ Онуфриевская СОШ 
            

 

По результатам конкурса приказываю: 

 

1. За плодотворную работу по подготовке учащихся к конкурсу объявить 

благодарность: 

 Титковой Любовь Николаевне –   педагогу МОУ «Костровская СОШ» 

 Смигельской Галине Николаевне –  педагогу МОУ «Истринская СОШ № 3» 

 Постник Анжелике Владиславовне –  педагогу МОУ «Первомайской СОШ» 

 Гончаровой Наталье Анатольевне-   педагогу МОУ «Покровская  СОШ» 

 Ореховой  Юлии Владимировне –  библиотекарю МОУ «Котеревская СОШ» 

 Юсифову Ровшану Шахиновичу -   педагог МОУ Онуфриевская СОШ 

 

 2. Направить работы победителей муниципального этапа для участия в Московском 

областном конкурсе среди обучающихся образовательных организаций на лучшее знание 

государственной символики.   

 

                Директор МОУДО «ЦДЮТК»________ ___________ А.С. Царёв 


